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I denne søknaden redegjør jeg for mitt arbeid med undervisning og pedagogisk utvikling ved USN. 
Med støtte fra leder (vedlegg 1) søker jeg herved om å bli merittert og dermed anerkjennelse som 
underviser ved USN.  

Leserveileding 
For å vise min undervisningskompetanse har jeg valgt å organisere søknaden etter de tre formelle 
hovedkriteriene som ligger til grunn for vurdering av status som merittert underviser. Disse har jeg 
gitt hver sin farge: Del 1, gul, Del 2, blå og Del3, grønn.  Jeg har valgt å svare på delkriteriene gjennom 
tre kategorier med underoverskrifter der jeg beskriver og begrunner hvordan jeg har arbeidet med 
undervisning fra jeg begynte på USN i 2007 og fram til 2023. I hver hoveddel viser jeg eksempler på 
hvordan jeg har arbeidet systematisk med utvikling av undervisning. Jeg har valgt å legge ved 12 
vedlegg som understøtter og utdyper det jeg sier jeg har utviklet og utforsket for å oppfylle 
kriteriene. Oversikt over vedleggene følger etter oversikten under over de tre hoveddelene. 
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Oversikt over vedlegg som utdyper vurderingskriteriene 
Som oversikten viser, er flere av vedleggene plassert under hovedkriteriet 2 (blå). Det er fordi de 
utdyper hvordan jeg, i samarbeid med kollega Kristiansen har arbeidet utforskende og vitenskapelige 
med samundervisning i styrerutdanningen. I alle deler henviser jeg til det enkelte vedlegg i teksten. 
 

Vedlegg 1 Støttebrev fra nest-instituttleder Cathrine Frogh, HIU, USN 
 

Vedlegg 2 Pedagogisk CV, Marit Bøe 
 

Vedlegg 3  Uttalelser fra andre (henvises til i alle deler) 
Vedlegg 4 Bok, Barnehagelærerprofesjonen (Børhaug og Bøe, 2022) 

 
Vedlegg 5 Utviklingsarbeid med flipped classroom 

 
Vedlegg 6 Bokkapittel. Peer-to-peer shadowing… (Bøe, 2023) 

 
Vedlegg 7 Søknad og emneplan Udir studie 2022/23: Barnehage - og skolemiljø og ledelse. 

 
Vedlegg 8 Artikkel, Case-based leadership learning… (Bøe, Kristiansen, Tholin, 2022)  

(Nivå 2). 
 

Vedlegg 9 Bokkapittel, self-study…(Bøe og Kristiansen, under review) 
Kapittel til å bli publisert i Nordic Network for Adult Learning 2022, LIT Verlag 
(NSD nivå 2) 
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Vedlegg 10 Utvikling av styrerutdanningen på USN 
 

Vedlegg 11 Undervisning som profesjonelle læringsfellesskap (PLF) H2022-
styrerutdanningen. 
   

Vedlegg 12 Arbeid med tilbakemeldinger i styrerutdanningen 
 

 

1 Utvikling av undervisningskompetanse kvalitativt over tid, med 
vekt på studenters læring 

 

I denne delen viser jeg at jeg har varierte erfaringer fra undervisning, og at jeg har arbeidet 
systematisk over tid med å utvikle undervisning som har studentenes læring i fokus, ofte i 
samarbeid med kollegaer. Til slutt viser jeg hvilke tanker jeg har om plan for utvikling av egen 
undervisningskompetanse. 
 

 
1.1 Ledelsesundervisning for barnehagelærere  
Jeg underviser i barnehagelærerutdanningen (BLU), i master i pedagogikk (barnehageledelse), og i 
videreutdanninger (EVU) innenfor område ledelse, for barnehagelærere. Som min pedagogiske CV 
viser (vedlegg 2) har jeg lang og bred erfaring fra undervisning i ledelse for både kommende 
barnehagelærere og mer erfarne. Jeg har ledet, utviklet og undervist i til sammen åtte EVU studier.  

Da jeg begynte på USN i 2007 var 20 prosent av stillingen min knyttet til oppdragsvirksomhet ut mot 
barnehagefeltet der jeg holdt foredrag og kursrekker, både alene og sammen med kollegaer i tema 
som pedagogisk ledelse, pedagogisk dokumentasjon og pedagogisk utviklingsarbeid. Den største 
delen av arbeidsressursen min har vært knyttet til videreutdanninger for barnehageledere, på både 
myndighet, styrer – og pedagogisk ledernivå. Siden 2017 har jeg være fagansvarlig for nasjonal 
lederutdanning for barnehagestyrere ved USN, et tilbud innunder kompetansestrategien for 
barnehage (Kunnskapsdepartementet, 2017, 2022). Studie er et samarbeid mellom HIU og 
Handelshøyskolen (HH) på USN, et samarbeid om undervisning - og utdanningskvalitet som har 
utviklet seg over tid. I styrerutdanningen og EVU studier ellers, må jeg forholde meg til studenter som 
ofte har lang erfaring fra ledelse i barnehage, og som kombinerer studier med jobb. Jeg har derfor 
utviklet min kompetanse over tid når det gjelder å lage undervisningsopplegg som skaper god 
sammenheng mellom klasseromsundervisning og studentenes arbeidsplass. Jeg har blitt kjent med 
læringsprinsipper fra utdanning for voksne/studenter i arbeid (Knowles et al., 2005, s. 149) som har 
påvirket hvordan jeg inkluderer studentenes arbeidslivserfaring i undervisningen og som legger til 
rette for at de kan bruke sin kompetanse til å videreutvikle egen barnehage (jfr. USN strategi, s. 11. 
Kompetanse for et samfunns – og arbeidsliv i endring). Jeg er opptatt av at ledelse læres best når 
klasseromsundervisningen har nærhet til praksis, for eksempel gjennom utprøvninger og 
aksjonsorienterte utviklingsarbeid. I emnene jeg har ansvar for jobber jeg kontinuerlig for å utvikle en 
profesjonsrettet, arbeidslivsorientert og samfunnsrelevant lederutdanning (Universitetet i Sørøst-
Norge, 2022). Jeg håper jeg får fram dette gjennom denne søknaden. 
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1.2 Systematisk utvikling av ledelsesundervisning gjennom samarbeid og forskning 
Jeg har alltid samarbeidet med kollegaer om utvikling av undervisning (delkriteriet 1.3.), ofte skjer 
det gjennom samundervisning (Rytivaara & Kershner, 2012) og gjennom det Tillman-Healey (2003) 
betegner som vennskap som metode (se også del 3.2). Da jeg var ny samunderviste jeg med tidligere 
kollega Åse Jørgensen som var en viktig mentor for meg. Jeg hadde begrenset kunnskap om rollen 
som lærer på universitets – og høgskolenivå da jeg begynte på USN, og jeg hadde få strategier og 
metoder i klasserommet for å hjelpe studentene å lære barnehageledelse. Jeg var lite kjent med 
undervisningsbegrepet, det er et begrep som ikke brukes i barnehagens styringsdokumenter, isteden 
er ord som samarbeid, didaktikk, tilrettelegging, pedagogisk ledelse og utviklingsarbeid begreper som 
brukes. Med bakgrunn som pedagogisk leder, utviklet jeg min undervisningskompetanse blant annet 
gjennom samundervisning, og har fortsatt med det. Her vil jeg særlig trekke fram samundervisning 
med Karin Hognestad (HIU) og Elsa Kristiansen (HH), et kollegialt samarbeid som har ført til utvikling 
av undervisning i masteremner, EVU emner og styrerutdanningen. Det kollegiale samarbeidet starter 
gjerne med at vi snakker sammen om løst og fast om undervisningen, vi diskuterer oss fram til en 
felles forståelse, for deretter begynne å planlegge et felles undervisningsopplegg. Vi formulerer ofte 
et problemområde, og et spørsmål som peker på noe vi ønsker å utvikle, alt foregår i en prosess med 
ulike former for kunnskapsarbeid (Hermansen, 2018). Kunnskapsarbeidet omhandler ofte forskning 
knyttet til utvikling av undervisning. Jeg har derfor utviklet min undervisningskompetanse gjennom 
samundervisning, kollegialt samarbeid og i tett samspill med forskning.  

Aksjonsorienterte undervisningsdesign 
I videreutdanningsstudiet Pedagogisk utviklingsarbeid lagde jeg sammen med kollega Jørgensen et 
undervisningsopplegg der pedagogisk dokumentasjon og aksjonsforskning ble koblet sammen som 
tilnærming til studentenes utviklingsarbeid. Undervisningsopplegget var basert på masteroppgaven 
min der jeg gjorde aksjonsforskning i egen barnehage (Bøe, 2006). Studentene tok med seg 
praksisfortellinger og foto fra egen praksis til undervisningen som åpnet for kollektiv kritisk 
refleksjon, nye handlingsalternativer og utprøving av «aksjoner» mellom samlingene i studentenes 
barnehager. Jeg har skrevet en vitenskapelig artikkel basert på studentenes refleksjonslogger fra jeg 
innførte pedagogisk dokumentasjon som arbeidsform i praksisperioden. Gjennom et mini-feltarbeid 
reflekterte studentene over lederhandlinger sammen med personalet som utledet studentens 
utprøvninger av lederhandlinger i praksisperioden (Bøe, 2009).  

Alle EVU lederutdanninger jeg har utviklet og undervist i har et integrert aksjonsorientert 
utviklingsarbeid som studentene skal gjennomføre på egen arbeidsplass. Her vektlegges en: a) 
relasjonell dimensjon (møte med teori og forskning og erfaringsdeling med medstudenter), b) en 
situert dimensjon (prøve ut) og c) en transformativ dimensjon (utvikling og endring). Når 
aksjonsforskning tilpasses lederutdanning, er studentene i en læringssituasjon knyttet til 
lederutvikling og forskning. Da forstås aksjonsforskning som systematisk arbeid med faglig utvikling 
og selv-refleksjon knyttet til teori og som formidles til andre (Bøe & Thoresen, 2017; McNiff, 2002; 
Ulvik, 2014). Læringsmålet er at studentene skal utvikle økt forståelse for egen lederpraksis og 
utvikling av den. Studentene presenterer sitt aksjonsorienterte utviklingsarbeid på en muntlig 
eksamen i klassen som vi kaller «eksamenskonferanse», forankret i et sosiokulturelt syn på læring 
(Säljö, 2001). I 2012 ble «eksamenskonferansen» gjennomført med tilhørere fra barnehageeiere og 
andre styrere, på Statens Park i Tønsberg i samarbeid med KSBTV.  
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Bilde 1. Utklipp fra invitasjonsbrevet fra KS. 
 
I 2012 skrev jeg en fagbok om aksjonsforskning sammen med tidligere kollega Marianne Thoresen. I 
2017 ble den redigert med en sterkere vektlegging av aksjonsforskning som redskap for 
barnehageledere i å skape og studere endring i barnehagen (Bøe & Thoresen, 2017). Boken har 
bidratt til å utforme aksjonsorienterte utviklingsarbeid i undervisningen. Ifølge forlaget er boken 
fremdeles aktuell og viktig (vedlegg 3, uttalelser fra andre). 
 
«Mini-FoU»  
Jeg har vært opptatt av at studentene skal få øve seg på å jobbe vitenskapelig i samarbeid med 
andre. I undervisingsåret 2011/2012 innførte jeg sammen med kollega Cathrine Frogh fra 
samfunnsfag det vi kalte for «Mini-FoU» i fordypningen barnehage og ledelse i BLU. Basert på lesing 
av utvalgt pensum og diskusjon, lagde klassen en felles problemstilling: Hvordan bidrar den 
pedagogiske lederens profesjonskunnskap til å styrke barnehagen som lærende organisasjon? 
Mellom samlingen skulle alle intervjue en pedagogisk leder og transkribere intervjuet. Alle dataene 
ble sendt til oss som ble samlet i ett dokument tilgjengelig for studentene. På samlingen delte vi inn i 
grupper der studentene skulle øve seg på analyse og drøfting i lys av teori. Læringsmålet var at 
studentene skulle øve seg på å jobbe vitenskapelig som en forberedelse til bacheloroppgaven. 
Tilbakemeldingene fra studentene viste at opplegget med en forskningsorientering var nyttig i 
forkant av bacheloroppgaven.  
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Bilde 2. Utklipp fra oppgaveteksten til «mini-FoU», undervisningsåret 2011/2012 
 
Skygging som metode for lederutvikling 
Sammen med kollega Karin Hognestad utviklet jeg en kvalitativ skyggemetodologi basert på 
doktorgradsarbeidene våre (vi innhentet data sammen). De pedagogiske lederne som deltok i 
studien, opplevde skygging (observasjon i bevegelse), etterfulgt av en samtale, som utviklende i 
forhold til egen ledelsespraksis. I avhandlingen min (Bøe, 2016, s. 122) foreslår jeg at skygging kan 
utvikles som metode i lederutdanning. Sammen med Hognestad skrev jeg et vitenskapelig 
bokkapittel der skygging ble «omsatt» til metode for læring og lederutvikling (Hognestad & Bøe, 
2017) https://press.nordicopenaccess.no/index.php/noasp/catalog/view/25/98/527 
Læringsteoretisk bygger skygging som metode for lederutvikling på at læring skjer gjennom 
deltakelse i praksisfellesskap (Wenger, 1998). Studenten (nybegynneren) skygger den erfarne 
praksislærerens lederhandlinger slik de utøves i det daglige (jfr. legitim perifer deltakelse, Lave & 
Wenger, 1991). Studentene undersøker og reflekterer over ledelse med utgangspunkt i 
observasjoner av praksislærerens handlinger og begrunnelsene for handlingene. Skyggeopplegget 
støtter mine faglige-metodiske valg om at ledelse læres best gjennom praksis, gjennom erfaring 
forankret i arbeidskonteksten og dens rammebetingelser (Mintzberg, 2009, s. 5). Hensikten er at 
studentene skal få mulighet til å lære ledelse med utgangspunkt i den praktiske erfaringskunnskapen, 
og ikke bare med generell teori som utgangspunkt for lederhandlinger slik 
barnehagelærerutdanningen har blitt kritisert for (Ødegård, 2011). Her henter jeg 
undervisningsteoretisk inspirasjon fra Dewey`s vektlegging av erfaring for læring og refleksiv inquiry 
(Dewey, 1938, s. 13) og «den reflekterende praktiker» (Argyris & Schön, 1978; Schön, 1995). 
Skyggeopplegget legger opp til at studentene selv skal konstruere sin egen innsikt, forståelse og 
kunnskap om ledelse, ikke ved å kopiere praksislærerens handlinger, med gjennom å være aktive i sin 
egen læringsprosess (Biggs & Tang, 2011; Damşa & Lange, 2019), med veiledning og med 
praksislæreren som rollemodell. 

Et helhetlig undervisningsopplegg for lederutvikling  
Jeg har deltatt aktivt i møter og faglige dialoger med studenter, praksislærere, styrere og faglærere 
om hvordan skygging kunne brukes i studentenes praksisperiode. I gjennomføring av evalueringer, 

https://press.nordicopenaccess.no/index.php/noasp/catalog/view/25/98/527
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gjennom veiledning og undervisning har jeg bidratt til utarbeidelse av et grunnlagsdokument for 
studenter, praksislærere og faglærere som beskriver lederutvikling slik det gjennomføres i 
kunnskapsområde Ledelse, samarbeid, utviklingsarbeid (LSU), campus Notodden og som inkluderer 
undervisning, praksis og vurdering i emnet (Figur 1). Hensikten var å tydeliggjøre den faglige 
helhetstenkningen knyttet til studentenes lederutvikling. Undervisningsopplegget har dermed bidratt 
til å sette institusjonelle spor.  
I det individuelle utviklingsarbeidet i praksisperioden skal studenten skygge praksislæreren (en 
pedagogisk leder) for i etterkant dele og snakke sammen om det studenten har observert av 
lederhandlinger og begrunnelser for handlingene. På den måten får studentene innsikt i 
praksislærerens lederskjønn. Samtalen danner grunnlag for studentens utviklingsarbeid og 
problemsstilling der handlinger skal prøves ut og reflekteres over gjennom aksjonsspiralen. 
Læringsmålet for studentene er utvikling av egen lederrolle gjennom selv-refleksjon. 
Grunnlagsdokumentet er dokumentert i Sell et al. (2020) https://openarchive.usn.no/usn-
xmlui/bitstream/handle/11250/2717141/2020_62_Sell.pdf?sequence=1&isAllowed=y  

 

Bilde 1: Helhetlig lederutvikling i LSU 

På en internasjonal nettverkskonferanse for ledelsesforskere (International Leadership Reseach 
Forum) i Hamburg i 2017, presenterte jeg og Hognestad resultater fra vi undersøkte studentenes 
refleksjonsnotater fra utviklingsarbeidene som hadde fått karakter A, og oppsummerte med fordeler 
og ulemper med skyggemetoden. 

 

Bilde 3. Fordeler og ulemper med skygging som metode for lederutvikling i praksisperioden 

https://openarchive.usn.no/usn-xmlui/bitstream/handle/11250/2717141/2020_62_Sell.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://openarchive.usn.no/usn-xmlui/bitstream/handle/11250/2717141/2020_62_Sell.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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Kollegaskygging i styrerutdanningen 
Kollegaskygging ble innført første gang i 2020 som et arbeidskrav for barnehagestyrere med tanke på 
å lære bedre mestring av en krevende lederhverdag. I kollegaskygging legges læringsrelasjonen opp 
til et gjensidig forhold der hensikten er at styrerne skal lære av hverandres ledelse og fra 
tilbakemeldinger fra medstudenter. Jeg har lagt ved et vitenskapelig bokkapittel som dokumenterer 
styrernes utvikling og endring (vedlegg 6) (Bøe, 2023). (Se punkt 3.1. i vedlegg 12 for refleksjoner om 
kollegaskygging og punkt 6 i vedlegg 12 for utforming av arbeidskravet).  
 
Omvendt undervisning i pandemi tid 
Mens jeg gikk UH pedagogikk kurset: Utdanning i digital tid, gjennomførte jeg et utviklingsarbeid i 
styrerutdanningen der jeg prøvde ut omvendt undervisning med videoressurser. Vedlegg 5 viser 
hvordan jeg undersøkte problemsstillingen: Hvordan kan bruken av «Flipped classroom» (FC) bidra til 
å legge til rette for bedre refleksjon over ledererfaringer gjennom utforskende samtaler i online 
kontekst? Gjennom selvrefleksjoner over bruk av det didaktiske verktøyet TPACK in situ (Pareto & 
Willermark, 2018) og digitale ressurser, viser vedlegget hvordan jeg har utviklet min profesjonsfaglige 
digitale kompetanse. 
 
Forskningsbasert undervisning i barnehagebasert kompetanseutvikling i regi av Rekomp 
Innenfor ordningen barnehagebasert kompetanseutvikling organiserte jeg i 2019-2020, sammen med 
kollega Karin Hognestad, Ingunn Sælid Sell og Cathrine Frogh, et nettverk med barnehageledere fra 
seks barnehager som skulle arbeide aksjonsrettet med utvikling av seg selv som kunnskapsledere. Vi 
planla et dialogseminar der lederne skulle utforske egen lederrolle gjennom bruk av teorien om 
praksisarkitekturer (Kemmis et al., 2014), som ble nevnt som en implikasjon i doktoravhandlingen 
min (Bøe, 2016, s. 131). Lederne skulle analysere og reflektere sammen over transkriberte utsagn fra 
en tidligere samtale med oss, for å få en dypere forståelse av seg selv som kunnskapsledere. 
Forskning på dette er formidlet i vitenskapelig bokkapittel i Hognestad og Bøe (2021).  
 

1.3 Plan for utvikling av egen undervisningskompetanse 
Plan for utvikling av egen undervisningskompetanse er tett koblet til den nye 
videreutdanningsmodulen Barnehage – og skolemiljø og ledelse som starter opp høst 2023 som jeg 
er faglig ansvarlig for sammen med Elsa Kristiansen (HH). Inkluderende miljø er et sentralt tema og 
en viktig verdi i undervisning. Derfor ønsker jeg å utvikle min kompetanse innenfor samskaping rettet 
mot å skape felles forståelse av studentsentrert undervisning (Damşa & Lange, 2019), for at lærer og 
student bedre kan bygge på hverandres kunnskap i undervisningsforløpet. Med ønsker å utforme 
undervisning med studentene og ikke bare for dem, vil jeg utforske samskaping integrert i 
undervisningen. Med dette håper jeg å fremme bedre samstemt undervisning (Biggs, 2014) og 
utfordre den tradisjonelle tillitsvalgt ordningen. Jeg ser samskaping som en viktig kompetanse i å 
utvikle profesjonelle læringsfellesskap (PLF), i undervisning og på arbeidsplassen (NOU 13, 2022). 
Med ambisjon om å utvikle undervisning som PLF ønsker jeg å utvikle bedre læringsstøtte i 
studentaktiv undervisning der studentene er undersøkende og utforskende i læringsprosesser i 
fellesskap (se punkt 2.3).   
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2 Utforskende og vitenskapelig tilnærming til undervisning og læring 
 

I del 1 var jeg innom hvordan jeg har utviklet min undervisningskompetanse i tett samspill med 
forskning. I den andre delen av søknaden viser jeg hvordan jeg har en utforskende og vitenskapelig 
tilnærming til undervisning og læring ved å vise, begrunne og reflektere over hvordan jeg har 
systematisk prøvd ut og utviklet undervisnings – og vurderingsformer som støtter studentenes 
læringsprosesser. Jeg har lagt ved kommisjonens vurdering fra søknad på stilling som professor, 
som forhåpentligvis kan være med å styrke hvordan jeg svarer opp kriteriene i denne delen 
(vedlegg 3). Konteksten i del 2 er nasjonal lederutdanning for barnehagestyrere på USN. Gjennom 
vitenskapelige publikasjoner, foredrag og konferanser formidler jeg kompetanse fra arbeid med 
undervisningen.  

 
2.1 Aksjonsforskning for utforskning av studentsentrert undervisning – begrunnelser 

og refleksjoner over undervisningsepistemologi 
Jeg prøver kontinuerlig å utvikle kreative, spennende og arbeidslivsrettet undervisning gjennom å 
følge et sosialkonstruktivistisk læringssyn der jeg henter inspirasjon fra flere teorier (Biggs & Tang, 
2011; Dewey, 1938; Kemmis, 2009; Lave & Wenger, 1991; Sawyer, 2014; Säljö, 2001). Ifølge Säljö 
(2013) kan undervisning aldri helt motiveres med referanse til bare ett teoretisk perspektiv på læring. 	

I vedlegg 10, utvikling av styrerutdanningen, viser jeg mer inngående hvordan jeg gjennom et 
kollegialt samarbeid med Elsa Kristiansen (HH) (og i en periode med Kristin Rydjord Tholin, HIU) har 
utforsket læringspotensialet i case-basert undervisning gjennom en aksjonsforskningsmetodologi 
brukt i lærerutdanning (McNiff, 2002; Ulvik, 2016), der vi har prøvd ut ulike undervisnings – og 
vurderingsformer. Det har vært en prosess der vi har arbeidet sammen for å oppnå bedre 
undervisning for studentene (Aas & Vennebo, 2022). Aksjonsforskning ble en måte å utforske og 
strukturere erfaringene våre på (Ulvik, 2016).  

Kunnskapssynet til grunn for aksjonsforskningen er basert på handling, det vil si kunnskap skapes fra 
erfaring og refleksjon over praksis (McNiff, 2013; Schön, 2013). Derfor bruker vi barnehagestyrernes 
erfaringer som ressurs (Kemmis, 2009; Mintzberg, 2004). De seks læringsprinsippene (i grønn boks 
under) fra undervisning rettet mot voksne studenter (Knowles et al., 2005, s. 149) har vært sentrale 
for hvordan undervisningen er lagt opp for å skape studententsentrert undervisning (Biggs & Tang, 
2011; Damşa & Lange, 2019). Dette spesielt for å gi studentgruppen handlingsrom til å styre egen 
læringsprosess og oppnå økt læringsutbytte (Biggs, 1996; Damsa et al., 2015). 

Seks læringsprinsipper: 
1) læring tar utgangspunkt i studentens behov 
2) studentene har handlingsrom til å styre egen læringsprosess 
3) studentenes erfaringer brukes som ressurs 
5) undervisningen legger opp til utviklingsorienterte oppgaver 
4) læringen er problem sentrert og kontekstuell 
6) motivasjonen til å lære har en indre verdi og personlig nytteverdi. 

 

Vår problemsstilling ble derfor: Hvordan kan vi forbedre egen undervisning gjennom aksjonsforskning 
med case metodikk slik at studentene kan få innsikt i egen ledelsespraksis og bedre mestre den, 
samtidig som de kan bruke det de lærer på egen arbeidsplass? 
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Mintzberg sin pedagogiske modell (vist i Gotvassli, 2021, s. 184)(Figur 3) støttet vårt syn på kunnskap 
konstruert gjennom prosesser (Sadler, 2012). Konstruktivismen fungerer derfor ikke bare som en 
læringsteori, men som en pedagogikk der læring og utvikling av kunnskap skjer gjennom dialogiske 
og relasjonelle prosesser (McNiff, 2013). Vi var spesielt opptatt av hvordan studentene gjennom 
læringsprosesser med case-basert undervisning kunne bedre mestre sin ledelse ved at ideer, 
refleksjoner, teorier og erfaringer fra klasseromsundervisningen kunne ha nytteverdi for 
lederarbeidet i barnehagen (jfr. arbeidslivsrelevans, Universitetet i Sørøst-Norge, 2022). 
Læringsprinsippene kan imidlertid gi inntrykk av at undervisningen ble lagt opp så praktisk som 
mulig. Men teorier/forskning/begreper var viktig for ikke å stå fast i erfaringslæringen.  

 

 

Figur 2. Mintzberg`s pedagogiske modell 

Vedlegg 10 (Appendix 1, semesterplan) viser hvordan vi har forsøkt å lage sammenheng mellom 
utdanningens mål utformet gjennom læringsutbytter, læringsaktiviteter og vurderingsformer (Biggs, 
1996) med intensjon om at det kan motivere studentene til læringsløpet vi la opp til. Læringsmålene 
gav retning til aktiviteter med øvelse og utprøvninger av refleksive case-dialoger, samtidig hendte det 
at erfaringene fra aksjonene som studentene delte i klasseromsundervisningen, ledet en annen vei 
enn det som var tenkt for den faktiske undervisningsdagen. Samstemt undervisning ble derfor også 
en trening i didaktisk undervisningsdømmekraft (Pareto & Willermark, 2018). Mens samstemt 
undervisning (alignment) med Mintzberg modellen gav oversikt og forutsigbarhet for studentene 
over et komplekst undervisningsopplegg, lå tyngdepunktet i undervisningen på den konstruktivistiske 
dimensjonen (meningsskaping og praksisforståelse).  

 
2.2 Utforsking av case-basert undervisning – begrunnelser og refleksjoner over 

undervisningsmetodologi 
Jeg vil kort nevne hvorfor vi bestemte oss for å prøve ut case-basert undervisning i perioden 2017-
2022, men det er nærmere forklart i vedlegg 10. Resultater fra egen forskning om hvordan styrerne i 
utdanningen opplevde egen arbeidssituasjon viste at de hadde begrenset med mestringsstrategier 
for å håndtere arbeidslivsrelatert stress (Bøe et al., 2020; Kristiansen et al., 2021). Funnene vekte 
oppsikt hos NAV Arbeidslivsenter Vest-Viken, KS og Utdanningsforbundet, og vi ble invitert til å 
formilde forskningen vår: 

• Utdanningsforbundet. Bøe, M., Kristiansen, E., & Rydjord Tholin, K. «Styrerrollen – hva 
skaper og reduserer stress og mestring?” Oslo, 5.11.21 Grand Hotel 

 
• KS, IA Bransjeprogram. Bøe, Marit; Tholin, Kristin Rydjord; & Kristiansen, Elsa. 

«Barnehagestyrerens komplekse lederarbeid - stress og stressmestring» Webinar 2021-01-21  
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https://www.ks.no/fagomrader/arbeidsgiverpolitikk/inkluderende-arbeidsliv-ia/ia-
bransjeprogram/velkommen-til-webinar-om-barnehagestyrerens-rolle/ 

 

I webinaret foreslår vi arbeid med case som en mulig måte å arbeide for lederutvikling. Det var over 
500 påmeldte på webinaret og tilbakemeldingene var gode som uttalelsen i vedlegg 3 viser. Med 
blant annet bakgrunn i formidling av egen forskning planla vi et case-basert pedagogisk design i 
styrerutdanningen. 

Figur 3 under viser hvordan vi drev fram undervisingsmetodologien med case metodikk som innebar 
planlegging og utførelse av undervisningen (lærestoff, metoder, kommunikasjon i samstemthet med 
læringsmål) (se vedlegg 10, Appendiks 1, semesterplan fra canvas). Undervisningen var 
forskningsbasert, gjennom presentasjon av egen og andres forskning om case-arbeid, ved at 
studentene ble kjent med vitenskapelig metoder (systematisk utprøvning av lederhandlinger, 
transskribering av lydopptak, analyse og bruk av begreper/teori/forskning). Studentene var 
undersøkende og utforskende til egne læringsprosesser i fellesskap (Møthe, 2010). I mai 2022 ble vi 
invitert av kvalitetsrådet USN, HH til å fortelle om hvordan vi arbeidet forskningsbasert i case-
undervisningen (se figur 4 i punkt 3.3). 

• Kvalitetsrådet USN Handelshøyskolen. Bøe, M., Kristiansen, E. «Forskningsbasert 
undervisning, eksempel fra styrerutdanningen. Zoom, 18.05.2022. 

 

	

https://www.ks.no/fagomrader/arbeidsgiverpolitikk/inkluderende-arbeidsliv-ia/ia-bransjeprogram/velkommen-til-webinar-om-barnehagestyrerens-rolle/
https://www.ks.no/fagomrader/arbeidsgiverpolitikk/inkluderende-arbeidsliv-ia/ia-bransjeprogram/velkommen-til-webinar-om-barnehagestyrerens-rolle/
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Figur 3. Undervisningsopplegget etter Mintzberg sin pedagogiske modell 

Tilbakemeldingene fra studentene samt egne refleksjoner har fungert som viktig dokumentasjon for 
kollektive refleksjoner i gjentatte sykluser med utprøving. Jeg har lagt ved vedlegg 12, som utdyper 
hvordan vi systematisk har brukt tilbakemeldinger fra studentene, fra hverandre og fra kritisk venn 
(jfr. delkriteriet 2.3.) for forbedring av undervisningen. Ved å skape sammenheng mellom å øve i 
klasserommet og på arbeidsplassen erfarte vi at studentenes vurdering av egen læring gav viktig 
informasjon til oss faglærere i forbedring av samstemt undervisning og som hjelp til å bringe 
studentenes læring «framover» (Bennett, 2011; Bennett, 2018).  

Jeg har lagt ved vedlegg 8, vitenskapelig artikkel (Bøe et al., 2022) som dokumenterer hvordan case- 
basert undervisning har bidratt til studentenes læring knyttet til håndtering av stress i 
lederhverdagen. Artikkelen finner fire sentrale undervisningsformer: 

Sosial sammenligning og deling av erfaringer 
Gruppediskusjoner for problemløsning 
Case organisering som skaper læringsfellesskap for 
sosial støtte 
Kobling av praktiske verktøy og teori  

 

Sammen med Kristiansen har jeg formidlet forskningen om case-undervisning på to vitenskapelige 
konferanser: 

• European Early Childhood Education Research Association (EECERA), Glasgow, Scotland 
(August 25th, 2022). Bøe, M. & Kristiansen, E.: “Case based teaching for new work 
demands”.  
 

• 9th Nordic Conference on Adult Education and Learning, Tønsberg, Norway (May 8th, 2022). 
Bøe, M. & Kristiansen, E. “Early childhood education leaders new work demands and use of 
cases method in adult learning”. 
 

2.3 Undervisning som profesjonelt læringsfellesskap (PLF) – begrunnelser og 
refleksjoner over egen undervisningsontologi 

Den sosiale læringen i case-basert læringsfellesskap framsto som en betydningsfull motiverende 
faktor som ble støttet av at studentene tenkte høyt sammen og satte ord på erfaringskunnskapen, 
jfr. dyplæringsprosesser (Biggs & Tang, 2011; Sawyer, 2014). Profesjonelle læringsfellesskap (PLF)) 
kan være en kraftfull kilde til sosial støtte (Hargreaves, 2007). I vedlegg 11, undervisning som PLF, gir 
jeg eksempel på en undervisningssamling, inkludert arbeid i mellomperioden, på hvordan 
undervisning som PLF la opp til at studentene undersøkte sin egen praksis med ledelse av case-
dialoger. Vedlegget viser også hvordan vi aktivt brukte tilbakemeldinger for justering av 
undervisningen (delkriteriet 2.3). 

Vi brukte nøkkelkomponentene i PLF fra barnehageforskning (Qvortrup et al., 2018; Thornton & 
Cherrington, 2019) og tilpasset disse til case undervisningen, pensumlitteratur og læringsmål.  
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Bilde 4. Undervisning med PLF komponenter fra forskning 

Case dialogen var forankret i et sosiokulturelt læringssyn og kunnskapsutvikling gjennom dialog og 
samhandling (Säljö, 2001). Det var et læringsmål å engasjere studentene i undersøkende case- 
dialoger (Mercer et al., 2019; Vennebo & Aas, 2020) som utfordret mentale modeller. Som støtte til 
dette introduserte vi begrepene «opening», «widening» og «deepening» (Wegerif, 2013).  

PLF komponenten «støttende ledelse» skapte det Denzin (2014, s. 35) betegner som et «turning-
point moments» for oss knyttet til egen rolle som undervisere. Som tilbakemeldingen fra Mentimeter 
viser rangerte studentene «støttende ledelse» nest nederst i forhold til hva de mente var viktigst i 
undervisningen. 

	
Bilde 5: Hva studentene opplevde som viktigst fra undervisningen fra økt 13.9.2022 

I en kollektiv selvstudie, som er vedlegg 9, (Bøe & Kristiansen, til fagfellevurdering) undersøkte vi 
hva vi kunne lære fra studentene og våre egne erfaringer med case-basert undervisning. Et viktig 
resultat omhandlet læringsrelasjonen mellom oss og studentene. Vår kritiske venn fra Canada 
utfordret oss ved å introdusere begrepet «Hall of Mirrors» fra Schön (1988, s. 19). Sammen dukket vi 
ned i «praksissumpen», for å bruke Schön (2009, s. 44) sin metafor, og reflekterte over balansen 
mellom å være fasilitator, rollemodell og bidragsyter med akademisk kunnskap inn i case- dialogen. 
Med andre ord, studentsentrert undervisning utfordret undervisingsrollen og vår tilretteleggelse av 
dybdelæringsprosesser i case-dialoger (Sawyer, 2014). Vi erfarte at studentene fikk for stort ansvar i 
ledelse av case-dialogene. Med henvisning til Biesta (2014, s. 68) og undervisningens «transcendens» 
og teorien om nærmeste utviklingssone (Vygotskij et al., 2001) peker «Hall of Mirrors» mot en 
læringsrelasjon mellom student-student og student-faglærer der case-dialogen er mer «åpen» når 
andre bringer inn noe nytt i dialogen (jfr. «widening»). Det gjør undervisningen mer uforutsigbar og 

Undervisning som 
profesjonelt 
læringsfellesskap
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kreativ, men som krever at vi faglærere aktivt bruker vår akademiske kunnskap til å utfordre dialogen 
med studentene (Unhjem & Furu, 2020). I vedlegg 10 (punkt 2.5.2) og vedlegg 11 (punkt 2.1) utdypes 
refleksjoner rundt rollen som underviser.  

3 Aktiv bidragsyter i fagmiljøers og institusjonens arbeid med 
utdanningskvalitet 

 

Jeg viser i den tredje delen av søknaden hvordan jeg har ledet og arbeidet med studieplanarbeid 
og studiekvalitetsarbeid. Jeg viser hvordan jeg har ledet utredningsarbeid på nasjonalt nivå med 
relevans for utdanning. Jeg viser hvordan jeg samhandler med kollegaer og med barnehageledere i 
praksisfeltet for å utvikle faglige fellesskap om utvikling av undervisning og kompetanseutvikling. 
Til slutt forklarer jeg mål og planer om videre utvikling av kvalitet i undervisning.  
 

 
3.1 Ledelse av studieplanarbeid og utredningsarbeid 
Søknadsarbeid om videreutdanning 
Som det kommer fram av min pedagogiske CV (vedlegg 2) har jeg i samarbeid med kollegaer utviklet 
planer for nye studier og emner (videre)utdanning av barnehagelærere innenfor ledelse. I alle 
studiene har jeg utøvet faglig og pedagogisk lederskap. Som et ledd i den nasjonale satsingen 
«Kompetanse for fremtidens barnehage» (Kunnskapsdepartementet, 2017, 2022) lyser Udir ut 
konkurransegrunnlag med bestemte kravspesifikasjoner for videreutdanningsstudier i ledelse. Jeg 
har tatt initiativ til å søke på utlysningen om nasjonal lederutdanning for barnehagestyrere (30 stp) i 
to runder, i 2017 og 2020 tilpasset revidert rammeplan for barnehage. Jeg har ledet søknadsarbeidet 
som har bestått i å svare opp tildelingskriteriene (oppdragsforståelse, kvalitet, gjennomføringsevne, 
leveringssikkerhet og pris) og deltakelse i forhandlingsmøter med Udir. Utdanningen har fra oppstart 
hatt et formalisert samarbeid mellom to fakultet, Humaniora, idrett- og utdanningsvitenskap og 
Handelshøyskolen USN. Jeg har derfor over flere år hatt et tett samarbeid med EVU administrasjonen 
på HH og nøkkelfaglærere fra begge fakultet. Jeg har lagt ved en uttalelse fra EVU leder, HH om 
samarbeidet, i vedlegg 3. I en fersk forskningsrapport på styrerutdanningen trekkes det tverrfaglige 
samarbeidet fram (Bråten et al., 2022, s. 21). Jeg opplever kombinasjonen av perspektiver på ledelse 
som fag og disiplin og profesjonsfaglige perspektiver på barnehageledelse i undervisningen som en 
styrke. Siden oppstart har jeg ledet teammøter og lagt til rette for dialog om faglig innhold, 
evalueringer og utvikling av det faglige innholdet i relasjon til blant annet punktene under. 
 

 
Bilde 6: lysark fra teammøte 13. mai 2022 
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I 2022 kom det ny utlysning fra Udir på studie Barnehage – og skolemiljø og ledelse (15 stp). Jeg tok 
initiativ til å skrive søknad, ledet arbeidet og førte søknaden i pennen, med innspill fra teamet. Jeg 
har deltatt i forhandlingsmøte med Udir i januar 2023, og justert søknaden etter deres innspill. Jeg 
har skrevet den faglige delen av akkrediteringssøknaden (under vurdering i skrivende stund) og 
skrevet tekst til nettsiden  https://www.usn.no/studier/barnehage-og-skolemiljo-og-
ledelse/drammen-deltid 
Det har vært et omfattende arbeid som vises i vedlegg 7, søknad og emneplan. Jeg er faglig ansvarlig 
for at både styrerutdanningen og det nye studiet er i tråd med Udir sine faglige føringer om å være 
behovsrettet, ha et praktisk siktemål, være forskningsbasert og styrt og målrettet, og er i tråd med 
USN strategi (Universitetet i Sørøst-Norge, 2022).  
 
Leder av sekretariatet for ekspertgruppen om barnehagelærerrollen 
I perioden september 2017 til desember 2018 ledet jeg sekretariatet for ekspertgruppen om 
barnehagelærerrollen, for USN, som ble oppnevnt av Kunnskapsdepartementet i 2017 og leverte sin 
rapport 5.12 2018. https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/barnehagelarerrollen-i-et-
profesjonsperspektiv–et-kunnskapsgrunnlag/id2621274/ 
Ekspertgruppen hadde som mandat å dokumentere barnehagelærerrollen som en profesjonsrolle, og 
å drøfte hvordan barnehagelærerprofesjonen kunne utvikles og komme med anbefalinger for videre 
utvikling av barnehagefeltet. Sekretariat funksjonen besto i å ha ansvar for administrative oppgaver 
(nettside, ordne for møtevirksomhet, budsjett på 3 mill., kommunikasjon med medlemmer, forskere 
og KD m.m.). Den faglige delen besto i å møte forskere og barnehagelærere i feltet, søke, lese og 
analysere forskningsbidrag og diskutere problemsstillinger og kapittelutkast på møter med 
ekspertmedlemmende. Sammen med leder av utvalget, Kjetil Børhaug, hadde jeg ansvar for 
utarbeidelse og ferdigstillelse av rapporten som omfattet 12 kapitler, 308 sider med nesten 700 
referanser. Med andre ord, et stort og omfattende, men viktig arbeid for videre utvikling av 
profesjonen og barnehagelærerutdanningen. Basert på ekspertrapporten har jeg sammen med leder 
og to medlemmer fra gruppen (Steinnes og Fimreite) skrevet en fagbok om 
barnehagelærerprofesjonen (Børhaug & Bøe, 2022) som er vedlegg 4. Boken gir en 
kunnskapsoversikt over ulike sider ved barnehagelærerprofesjonen, og tilbyr nye begreper for å 
kritisk analysere og drøfte barnehagelærerprofesjon. Det utvikles et begrepsapparat med 
pedagogiske spenningsfelt som gjør det mulig for studenter og barnehagelærere å analysere og 
diskutere pedagogiske variasjoner og problemsstillinger i pedagogisk arbeid med barn, og den er et 
bidrag til videreutvikling av den helhetlige pedagogikken som er vektlagt i forskrift om endring i 
forskrift om rammeplan for barnehagelærerutdanning (§1) 
https://lovdata.no/static/lovtidend/ltavd1/2023/sf-20221221-2542.pdf og i Strategi for 
barnehagekvalitet 2021–2030 (Kunnskapsdepartementet, 2022). Ideen med en spenningsmodell i 
undervisning er tatt med videre i det nye Udir studie (vedlegg 7) og i BLU for å styrke undervisning av 
en helhetlig barnehagepedagogikk.  
 

3.2 Profesjonelle læringsfellesskap i tverrfaglig team og barnehagebasert 
kompetanseutvikling 

I følge Darling-Hammond og Richardson (2009) er den drivende faktoren i et læringsfellesskap for 
utvikling av praksis at praksis gjøres til gjenstand for en utforskende tilnærming der kunnskap 
anvendes som drivkraft for diskusjon og kritisk refleksjon. Det peker mot mitt profesjonelle ansvar i 
en forskningsbasert lærerutdanning for å engasjere meg i forskning på egen undervisningspraksis 

https://www.usn.no/studier/barnehage-og-skolemiljo-og-ledelse/drammen-deltid
https://www.usn.no/studier/barnehage-og-skolemiljo-og-ledelse/drammen-deltid
https://lovdata.no/static/lovtidend/ltavd1/2023/sf-20221221-2542.pdf
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(Smith, 2016). De siste fem årene har jeg i samarbeid med Kristin Rydjord Tholin (HIU) og Elsa 
Kristiansen (HH) utviklet og utforsket case-basert undervisning i styrerutdanningen som utdypet i 
vedlegg 8, vitenskapelig artikkel, (Bøe et al., 2022). Tverrfaglig kollegasamarbeid gjennom 
aksjonsforskning har bidratt til refleksjon over og utvikling av bedre kvalitet i undervisningspraksis.  

Gjennom en kollektiv selvstudie med Kristiansen, viser jeg i vedlegg 9 (Bøe & Kristiansen, til 
fagfellevurdering) hvordan vi har forsket på egen praksis med case-basert undervisning (Smith, 
2016), som en delstudie av aksjonsforskningsprosessen på styrerutdanningen. Vi ønsket å lære fra 
styrernes erfaringer for å forbedre undervisningen (Hauge, 2021). Selvstudien bidro til å synliggjøre 
forbedringspunkter i case-undervisningen, der et forbedringspunkt var å bruke fordelene med vårt 
tverrfaglige samarbeid i større grad. Fra samarbeidet har vi utviklet et praktisk og teoretisk grunnlag 
for case-undervisning, men det ligger et potensial i å utforske på hvilke måter den tverrfaglige 
kunnskapen kan styrke barnehagestyrernes dialoger og læringsutbytte i læringsprosessen. Vårt 
kollegiale samarbeid har kjennetegn fra Tillmann-Healy (2003) sin beskrivelse av vennskap som 
metode. Hun mener grunnleggende aspekter og verdier ved vennskap tas i bruk i 
forskningssamarbeid, som å samtale, å gi og delta. Jeg har erfart hvordan det relasjonelle, 
emosjonelle og utforskende følger hverandre i samarbeidet med Kristiansen. Jeg vil legge til at 
vennskap som metode er noe jeg opplever kjennetegner samarbeidet jeg har med kollegaer som er 
nevnt i denne søknaden.  

Samarbeid med praksisfeltet i regional ordning og barnehagebasert kompetanseutvikling 
Gjennom utadrettet virksomhet samarbeider jeg med barnehager i Rekomp som prosessveileder som 
innebærer å følge opp og veilede barnehager i utviklingsprosjekter (se også punkt 1.2. om 
forskningsbasert undervisning i barnehagebasert kompetanseutvikling i Rekomp). De to bildene 
under (bilde 6) er eksempel på lysark fra tema for prosessveiledningen med et lederteam i en 
barnehage som jeg fulgte opp i perioden 2019-2020. I vedlegg 3 gir styrer en uttalelse om hvordan 
lederteamet har opplevd mitt bidrag i den faglige utviklingsprosessen. Pedagogisk CV (vedlegg 2) 
viser at jeg også formidler kompetanse i Rekomp sammenheng. 
 

 



17 
 

 
Bilde 7. Agenda for prosessveiledningsmøter  

Siden høsten 2022 har jeg arbeidet jeg sammen med Inger Johanne Tollnes (pedagogikk) og Torill 
Sætesdal (pedagogikk) og Ola G. Berta (kultur, religion og samfunnsfag) i Rekomp samarbeid med 
Lier kommunes barnehager om satsingen Inkluderende barnehagemiljø. Vi har utviklet et 
kompetanseutviklingsopplegg med tittelen «Ledelse av profesjonelle læringsfellesskap for 
inkluderende barnehagemiljø» der vi lager et opplegg for styrerne på samlingene «Faglige arena». I 
tillegg lager vi opplegg for «Nettverk for ressursgruppen» som består av utvalgte ressurspersoner fra 
barnehagen. Vi organiserer samlingene med en kombinasjon av erfaringsdeling og «fagsløyfer», som 
er korte presentasjoner av teori og (egen) forskning. Barnehagene jobber aksjonsorientert mellom 
samlingene. 

 

 



18 
 

 
Bilde 7. Lysark fra Rekomp samlingene 13.9 og 28.11 2022.  

 

3.3 Tanker om videre utvikling av undervisning  
Kvalitet i høyere utdanning omfatter blant annet studentenes læringsutbytte, gjennomføringen av 
studiene og studienes arbeidslivsrelevans (Meld. St. 5, 2022, s. 22). Det omhandler dermed de seks 
kompetanseområdene van Dijk et al. (2020) mener lærere på universitet og høgskole må ha 
kompetanse innenfor. Jeg tar utgangspunkt i kompetanseområdene (oversatt til norsk, 
Kunnskapssenter for utdanning, 2021) i videre tanker om utvikling av undervisning og 
utdanningskvalitet og retter dette mot det nye studiet Barnehage – og skolemiljø og ledelse, 
studieåret 2023/24. Ved å se for meg prosjektet: «Min drømmeundervisning» løfter jeg fram noen 
problemsstillinger jeg mener kan være aktuelle å undersøke gjennom selvstudier eller andre FoU-
design som kan bidra til utvikling av undervisningskvalitet. Kompetansen som utvikles kan ha 
overføringsverdi til andre studier, gjennom muntlig og skriftlig formidling.  

Problemstillinger for utvikling av «Min drømmeundervisning»  

Undervisning og læringsstøtte 
Hvordan kan vi bedre støtte studenters dyplæringsprosessers i dialoger med autentiske caser?  
Hvordan kan caser fra Rekomp arbeidet med ledelse av inkluderende miljø brukes til utvikling av 
digitale læringsressurser? og dermed bringe kunnskap fra Rekomp tilbake til undervisningen som er 
et uttalt nasjonalt mål.  

Pedagogisk design 
I arbeidet med søknad og emneplan utviklet vi et pedagogisk design som tar utgangspunkt i at 
lederne står i sentrale spenninger i ledelse av barnehage – og skolemiljø (Vedlegg 7, s. 22). Hvordan 
kan «spenningsmodellen» realiseres i undervisning for økt læringsutbytte og som grunnlag for 
vurdering? 
 
Vurdering og tilbakemelding 
Hvordan kan samskaping lærer-student, rettet mot å skape felles forståelse av studentsentrert 
undervisning, bidra til utvikling av undervisning som PLF? 
Hvordan kan vi bedre dekke og vurdere læringsutbytter i kategoriene Ferdigheter og Generell 
kompetanse i pedagogisk design med integrert aksjonsorientert utviklingsprosjekt? 
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- Eks. bedre formativ vurdering, og/eller læringsaktiviteter og kriterier for å gjøre summativ 
vurdering.  

 
Pedagogisk ledelse og administrasjon 
Hvordan kan verdiene profesjonsrettet, arbeidslivsorientert og samfunnsrelevant realiseres konkret i 
samstemt undervisning? (Universitetet i Sørøst-Norge, 2022).  
 
Kunnskaps – og forskningsbasert undervisning 
Det er flere måter å gjøre forskningsbasert undervisning på (Møthe, 2010) (figur 4). På hvilke måter 
kan de henge sammen i den konkrete undervisningssituasjonen? Hvordan kan forskningsbasert og 
studentsentrert undervisning styrkes i undervisningen? 
 

 

Figur 4. Variasjoner av forskningsbasert undervisning etter Møthe (2010). 

Faglig utvikling 
USN har blitt medlem av alliansen European Digital UniverCity (EDUC), som har mål om å styrke det 
europeiske utdannings- og forskningsfeltet. Alliansen skal bidra til utdanningskvalitet og samarbeid 
med andre universitet om verdier som inkludering og demokrati. I samarbeid med kollega Kristiansen 
har vi hatt et første møte med prosjektleder for EDUC alliansen, Heidi T. Knutsen, for å se hvilke 
muligheter for samarbeid med andre det kan være for faglig utvikling av undervisning. Vi planlegger 
et møte med kollegaer på Universitetet i Cagliari, Sardinia og ERASMUS utveksling. Det kan være 
aktuelt også å trekke inn andre kollegaer fra fagteamet inn i et slikt samarbeid. 
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